
REGISTRO GENERALE N. 153 del 30/05/2022 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 153 del 30/05/2022 

DETERMINAZIONE N. 38 del 26/05/2022 
PROPOSTA N. 224 del 25/05/2022 
 
OGGETTO: Gestione del progetto Comunità educante Attività di sensibilizzazione inserite nel 

Programma Politiche familiari a favore dell’Associazione AKROASIS APS Liquidazione di 
spesa 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il: 

 vigente Statuto del Comune di Romana; 

 Decreto Sindacale n. 9 del 26/11/2020 con il quale la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile dell’Area Socio-Culturale del Comune di Romana; 

 il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 03/03/2022; 

 il Documento Unico di Programmazione semplificato approvato con deliberazione 

consiliare n. 10 del 03/03/2022; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il 

“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di 

Tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, concernente il sistema integrato dei servizi alla 

persona; 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 29.11.2019 di approvazione del Piano 

comunale di interventi in materia di Politiche familiari in cui è prevista la realizzazione di 

interventi di sensibilizzazione; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 153 del 30/05/2022 

Richiamata la propria determinazione n. 187 del 31.12.2019 avente ad oggetto: “Gestione del 

progetto “Comunità educante” Attività di sensibilizzazione inserite nel Programma Politiche 

familiari a favore dell’Associazione “AKROASIS APS” Impegno di spesa - Codice CIG: 

ZCC2B5DE9F; 

Vista la ricevuta non fiscale n. 1 del 05.05.2022 pervenuta da parte dell’Associazione di 

Promozione Sociale “AKROASIS APS” via Mazzini n. 78 codice fiscale 92110120909 per un 

importo pari ad € 3776,79 (IVA esclusa), allegata al presente atto, relativa alla realizzazione 

del progetto “Comunità educante” Azioni di sensibilizzazione; 

Dato atto che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la dott.ssa 

Antonella Contini il quale è stato nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 con atto n. 20 del 12/06/2015, il quale ha dichiarato di non trovarsi in 

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’affidamento di cui in oggetto e il 

relativo soggetto aggiudicatario; 

Ritenuto provvedere in merito in quanto il progetto è stato realizzato regolarmente; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

di liquidare, per i motivi indicati in premessa, in favore dell’ Associazione di Promozione Sociale  

“AKROASIS APS” via Mazzini n. 78 codice fiscale 92110120909, la somma complessiva di € 

3776,79 per la gestione del progetto denominato “ Comunità educante” relativo alle azioni di 

sensibilizzazione rivolte alla comunità, come da richiesta allegata al presente atto; 

di imputare la spesa complessiva di € 3776,79 IVA compresa, al capitolo 10130 del bilancio 

2022/2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del 

D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato: 

Missione Programma Capitolo Art. Anno  Spesa prevista  

5 1 10130 1 2022/2024 € 3776,79  

 

DI DARE ATTO CHE:  

- per la fornitura di cui in oggetto, il codice CIG è ZCC2B5DE9F; 

-  in relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 

Comune di Romana Sezione “Amministrazione trasparente”, eventualmente previsti ai sensi del 

D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e ss.mm.ii, il sottoscritto responsabile del Settore intestato si 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 153 del 30/05/2022 

impegna ad adempiere in merito e a disporre la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste 

ad ogni effetto di legge; 

 - che il Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Antonella Contini dipendente comunale 

presso il Settore intestato; 

COPIA conforme all’originale della presente determinazione, per gli eventuali adempimenti di 

competenza e per conoscenza, viene trasmessa a: 

 

Ufficio Finanziario        Albo Pretorio 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 224 del 25/05/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 26/05/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 224 del 25/05/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 390 1 154 ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE  
AKROASIS APS 

3.776,79 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 30/05/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 431 

 
Il 31/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 153 del 30/05/2022 con 
oggetto 
 
Gestione del progetto Comunità educante Attività di sensibilizzazione inserite nel Programma Politiche 
familiari a favore dell’Associazione AKROASIS APS Liquidazione di spesa 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 153 del 30/05/2022 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SIAS SILVIA il 31/08/20231 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


